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Generelle merknader


1. Eksisterende stikk og kummer skal lokaliseres og måles inn etter fremgraving og


kontrolleres mot prosjekterte høyder. Evt. avvik meldes tilbake til konsulenten for


revidering av VA-planer.


2. For plassering av drenskummer og stakepunkt ved boliger og blokker vises det til


planer fra VVS.


3. Alle VA-ledninger over privat tomt må tinglyses.


4. Stikkledninger til rekkehus/eneboliger:


Overvann: DN 125/PVC/PP SN 8 - avsluttes i drenskum.


Spillvann: DN 110 PVC SN 8 - avsluttes i stakekum.


Vann: DN 32 PE 100 SDR 11.


5. Stikkledninger til blokker:


Overvann: DN 160 PVC/PP SN 8 - avsluttes i drenskum.


Spillvann: DN 160 PVC SN 8 - avsluttes i stakekum.


Vann: DN 63 PE 100 SDR 11 eller 110 PVC/PE - avklares med VVS-konsulent


og oppdimensjoneres om nødvendig.


6. Stikkledning til sluker: DN160 SN8.


7. Min. avstand mellom hovedledning VA og bygning/konstruksjon/installasjon er 4m.


Bygging eller installasjon nærmere enn 4m må avklares med VA-ansvarlig i


kommunen.
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1. Innledning 
VA-rammeplan utarbeides ifbm. detaljregulering for Randabergveien 333, plan id 1127 2019001. 
Arbeidet er bestilt av Arkitektkontoret Vest og utføres av Prosjektil AS. 
 
VA-rammeplan er utarbeidet som vedlegg til planforslag for gnr/bnr 47/243, 47/350, 47/89, i 
Randaberg kommune. Rammeplanen viser og beskriver prinsippløsninger for vann, avløp, overvann 
og flom i og nær planområdet. 
 
Dimensjoner, traséer og beregninger oppgitt i VA-rammeplan må betraktes som veiledende og må 
vurderes nærmere ved detaljprosjektering. 


2. Planbeskrivelse 
 
Planområdet, Randabergveien 333, har et næringsareal på ca.11.9 daa som ligger 1 km sør for 
Randaberg sentrum, tett inntil Randabergveien (F480). Området rundt er omgitt av LNF og spredt 
boligbebyggelse.  
 
Formålet med planarbeidet er å regulere eiendommene 47/243, 47/350 samt 47/89 til 
næringsvirksomhet, som inkluderer lett industri, detaljhandel og handel av plasskrevende varer. 
Eksisterende bygningsmasse er på ca. 3942 kvm BRA.  
 
Det er foreslått tre alternative disponeringer av næringsarealet hvor det maksimalt kan avsettes 2 daa 
til detaljhandel og 1 daa til salgsareal med tilhørende veiareal, parkering og buffersone (grøntareal). 
Det legges opp til en adkomst – fra Randabergveien i sørvest.  
 


1. Eksisterende bygningsmasse på 47/243 beholdes. Nytt bygg erstatter øvrig bygningsmasse 
på 47/89 og 47/350. Samlet bruksareal (BRA) 7380 kvm fordelt på tre etasjer og med en 
grunnflate på 2520 kvm bebygd areal (BYA). 


 


 


 
 
 
 


 


 


2. Eksisterende bygningsmasse på 47/243 utvides til 5580 kvm. Nytt bygg erstatter 
bygningsmasse på 47/89 og 47/350. Samlet bruksareal (BRA) 7380 kvm fordelt på tre etasjer 
og med en grunnflate på 2520 kvm bebygd areal (BYA). 
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3. All eksisterende bygningsmasse fjernes. Nytt bygg med 3 etasjer på 5440 kvm BRA (til 


sammen 16320 kvm) og 5544 kvm BYA. 


 


3. Eksisterende forhold 
 
Planområdet grenser til Ryggmyra både langs nordsiden og østsiden. Det er en forutsetning for 
prosjektet at det utbyggingen i minst mulig grad endrer forutsetninger for Ryggmyra.  
 
Tomten har et jevnt terreng og ligger rundt kote +25. Terrenget heller fra adkomstveg i sørvest mot 
planområdet. Planområdet består i dag av lett industri og detaljhandel. 
 
Det går i dag en kommunal VA-trase I Randabergveien (F480). Vann- og overvannsledning med 
tilhørende kummer ble etablert i 2012 hvorav spillvannsledning med tilhørende endekum og 
stikkledning til eksisterende Europris-bygg er etablert i 1998. Dimensjon for VA-ledningene i 
Randabergveien er hhv. 250 mm PVC (OV), 160 mm betong (SP) og 315 mm PE (VL). 
 
Det går to stikkledninger for vann inn til Europris som ikke er nedtegnet i kommunens VA-kart. I tillegg 
er det en stikkledning for spillvann tilkoblet kum 2598. 
 
NGUs infiltrasjonskart kategoriserer planområdets nedre del til å være «middels egnet» for infiltrasjon. 
Det resterende området er ikke klassifisert. 
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4. Prinsippløsning for VA 
 
Utbyggingen skal ikke medføre økt utslipp av overvann til kommunalt nett. Foreslått løsning skal heller 
ikke endre forutsetninger for Ryggmyra. Deler av tomten som har avrenning til Ryggmyra per dags 
dato må videreføres men med fordrøyningstiltak for å kompensere for større andel tette flater ved 
utbygging. 
 
Bygningene på planområdet kobles til eksisterende SP og VL, som vist i vedlagt tegning H101. Det 
opparbeides kommunalt VA-anlegg inn til planområdet med fremføring av nødvendige stikkledninger til 
det nye næringsbygget. Overvann fordrøyes i regnbed nord for bygningene på grensen til Ryggmyra. 


 
Vannforsyning og brannvannsdekning 
 
Det er ikke avklart hvilket vannbehov bygningene vil ha enda. Det settes derfor skjønnsmessig til 5 l/s. 
Mer detaljert beregning vil foreligge så snart beregningsgrunnlaget er klart.  
 
For å sikre tilstrekkelig branndekning etableres det ny kommunal vannkum i veien inn til planområdet. 
Det må også vurderes etablert flere uttak for brannvann internt på tomten ved detaljprosjektering.  Det 
må også etableres ny vannkum i Randabergveien for nytt tilkoblingspunkt.  
 
Det antas videre at det vil være krav om sprinkleranlegg i nytt bygg.   


 
Spillvann 
 
Det antas at dimensjonerende spillvannsmengde tilsvarer dimensjonerende vannmengde. Den settes 
derfor skjønnsmessig til 5 l/s. 
 
Foreslått løsning er å legge ny kommunal spillvannstrasé parallelt med ny kommunal vannledning. Det 
er også et alternativ å legge privat stikkledning over tomten direkte til eksisterende kum SP2598 
dersom kommunen heller ønsker det. 
 
Sanitærreglementet stiller krav om minimum 90 cm høydeforskjell fra laveste sluk til topp rør mellom 
det kommunale tilkoblingspunktet. Eks. kum SP2598 ligger ifølge kommunens digitale grunnlag med 
bunn rør på kote +23,52. Ny trasé med 10 promille fall vil gi bunn rør rundt +24,10. Legges ledningen 
som DN 160, betyr det at laveste sluk ikke kan være lavere enn kote +25,16. Nåværende terreng er 
antatt å ligge rundt +25, men topp gulv er foreløpig ikke fastslått. Det må ved detaljprosjektering gjøres 
nærmere beregninger for å sikre at kravene i sanitærabonnementet overholdes. 
 


Overvann 
 
I henhold til statlige planretningslinjer for klimatilpasning skal utbyggingen ikke medføre større utslipp 
av overvann på kommunalt nett enn det er i dag. Dette unngås ved å fordrøye eller infiltrere økningen 
av overvann. For å beregne hvor mye som skal fordrøyes må utslippet før og etter utbyggingen 
fastslås.  
 
Overvannsluker er plassert rundt eiendom 47/243 og 47/89 og ledes ut til Ryggmyra (se bilde). Det er 
naturlig at eksisterende vannveier videreføres ved utbygging av planområdet.  
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Planområdet består i dag av tette flater som asfalt og tak på bygninger. Det vil også være tilfellet etter 
utbygging. Avrenningskoeffisient settes derfor til 0,90 for hele området både før og etter utbygging. 
Selv om det ikke er en nevneverdig økning i tette flater, må det for avrenningen etter utbyggingen 
legges til en klimafaktor på 1,2 for hele området.  
 
Dimensjonerende utslipp blir da 0,9 x 225,6 l/(s*ha) * 1,196 ha = 243 l/s. 
 
Nødvendig fordrøyningsvolum fastslås ved bed bruk av regnenvelopemetoden. 
Dimensjonerende konsentrasjonstid er 5 min, hvor dimensjonerende fordrøyningsvolum er totalt 
regnvolum i konsentrasjonstiden, fratrukket tillat utslipp over samme tidsperiode. 
 
(I * A * c * klimakoeff.) * t - dim. utslipp * t = V 
306,6 l/ (s*ha) * 1,196 ha * 0,90 * 1,20) * 5 min – 243 l/s * 5 min = 45,3 m3 
 
Dimensjonerende fordrøyningsvolum antas å være i underkant av 50 m3. Eksakt fordrøyningsvolum 
må fastslås ved detaljprosjektering. 
 
Overvannet foreslås fordrøyd i regnbed som opparbeides innenfor området regulert til industri. I VA-
rammeplan er det skissert et regnbed på 100 meter lengde med 3 meter bredde. Regnbedde har som 
intensjon å fordrøye og rense overvann før dette ledes videre til Ryggmyra. Skissert regnbed med 35 
cm dybde vil kunne gi tilstrekkelig fordrøyningsvolum i overflaten. Det kan også være aktuelt å gjøre 
detaljert målinger av infiltrasjonsevne i grunnen for å vurdere om overflatevolumet kan reduseres. 
Detaljert utforming som tilfredsstiller krav til fordrøyningsvolum fastslås ved detaljprosjektering. 
Endelig utforming av regnbed tilpasses endelig planer for utbygging, og kan også vurderes sammen 
med andre tiltak som infiltrasjonskummer. 


 
Flom og flomveier 
Det går en kanal fra Ryggmyra inn mot planområdet. På grunn av den høye grunnvannstanden må det 
antas at flomvann fra Ryggmyra raskt vil ledes til planområdet. Det må derfor sikres at evt. flomvann 
ledes over/gjennom planområdet uten å skade bygninger eller naboeiendommer på veien. 
Resipienten for flomvannet er Dusavika. 


Vedlegg 
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